DIÁRIO OFICIAL Nº 33453  37Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2017

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 035/2017
Tornar sem efeito publicação n.219255
DOE n.33444 de 24 de Agosto de 2017
Empresa: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 224326

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 140 de 28 de Agosto de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro
de 2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
Designar a partir do dia 29.08.17 o servidor, Elcio da Mota Pinto,
matricula nº 112259-1, cargo Agente de Vigilância Sanitária,
para responder como Pregoeiro deste Hospital Regional de
Tucuruí.
I.  Designar os servidores: Gabriel Henrique Tavares
Lopes – Matrícula 57234808-1, e Carla Perpetua Franco do Vale
– matricula 5913452-1, para comporem a Comissão de Apoio aos
Procedimentos de Pregão conforme as necessidades e indicação
do Pregoeiro.
II.  A referida portaria tem validade de 01(um) ano.
 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
 PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 224278

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 141 de 31 de Agosto de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro
de 2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ELIANE OLIVEIRA TRABACH, cargo
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57206960-1, a Licença
Prêmio no período 01.12.2017 a 30.12.2017, 30 (trinta)
dias referentes ao triênio 22.10.2011 a 21.10.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 224306

.

.

ERRATA
.

ERRATA
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017,
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 224 de 26/08/2014, da servidora
MARILEIA PEREIRA LIMA,
Onde lê-sê Triênio de 19/07/2011 a 18/07/2014.
Leia-se Triênio de 01/07/2014 a 30/06/2017.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 224311
ERRATA

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017,
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.

RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 074 de 20/05/2013, da servidora
MARILEIA PEREIRA LIMA,
Onde lê-sê Triênio de 19/07/2011 a 18/07/2014.
Leia-se Triênio de 01/07/2014 a 30/06/2017.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 224308

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

PORTARIA Nº 61/2017-DAF DE 01 DE SETEMBRO DE
2017, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.452
DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
Onde se lê: Considerando a servidora apresentou a certidão de
óbito nº 06565601552017400366126015096480
Leia-se: Considerando que a servidora apresentou a certidão de
óbito nº 06565601552017400366126015096480

Protocolo: 223798

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 62 DE 04 DE SETEMBRO DE 2017
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de
2015, e considerando o disposto no art. 98 da lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade administrativa, o gozo de férias
do servidor JOÃO BAPTISTA FERREIRA DE SOUZA NETO, Id.
Funcional nº 57205692/4, ocupante do cargo em comissão de
Gerente, referente ao exercício de 13.07.2016 a 12.07.2017,
concedido no período de 01 a 30.09.17, através da Portaria nº 58
de 28.08.2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.447
de 29.08.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 223810

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 160/2017-GP DE 04 DE SETEMBRO DE
2017

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;
R E S O L V E:
Conceder em nome do servidor FÁBIO RÉGIS GUIMARÃES,
Matrícula: 5903595 CPF: 320.017.462-53 e ocupante do cargo
de SUPERVISOR I, Suprimento de Fundos no valor de R$ 770,00
(SETENCENTOS E SETENTA REAIS), em virtude da necessidade
de efetuar despesas de pronto pagamento.
A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
26.122.1297.8338-0101 -339030-R$ 470,00 – Despesas com
Consumo;
26.122.1297.8338-0101 -339036-R$ 300,00 – Serviço de
Terceiros Pessoa Física.
Prazo para aplicação: quinze (15) dias a contar da data de
emissão da Ordem Bancária.
Para prestação de contas: quinze (15) dias subsequentes à
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 04 de setembro de 2017.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 223839

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 532/2017 – ARCON-PA, 31 DE AGOSTO DE
2017. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de
Fevereiro de 2006, Considerando o Processo nº 2017/282272;
RESOLVE:  I - CONCEDER ao servidor ROBERTO CARLOS ZAIDAN
COELHO, matrícula nº 5862809/3, ocupante do cargo de Auxiliar
em Regulação de Serviços Públicos, lotado no GTH, a Gratifi cação
de Tempo Integral, no percentual de 50% (cinquenta por cento),
a contar de 04/09/2017. II - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 223788
PORTARIA Nº 526/2017 – ARCON-PA, 31 DE AGOSTO DE
2017. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de
Fevereiro de 2006, Considerando o Processo nº 2017/282272;
RESOLVE:  I - CONCEDER ao servidor ANTONIO PAULO
MONTEIRO DE SOUZA, matrícula nº 51472379/1, ocupante do
cargo de Técnico em regulação de Serviços Públicos N/I, lotado
no GTH, a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 30%
(trinta por cento), a contar de 04/09/2017. II - Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES -
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 223767
PORTARIA Nº 529/2017 – ARCON-PA, 31 DE

AGOSTO DE 2017.
 O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006, Considerando o Processo nº 2017/282272; RESOLVE:  I
- CONCEDER ao servidor EDSON SANTANA TENORIO, matrícula
nº 55588356/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e
Controle, lotado no Controle Interno, a Gratifi cação de Tempo
Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar
de 04/09/2017. II - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES- Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 223780
PORTARIA Nº 531/2017 – ARCON-PA, 31 DE AGOSTO DE

2017.
 O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006, Considerando o Processo nº 2017/282272; RESOLVE:  I -
CONCEDER ao servidor MOISES FERREIRA PINHEIRO, matrícula
nº 57173532/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado
na Logística, a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de
60% (sessenta por cento), a contar de 04/09/2017. II - Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS
GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 223785
PORTARIA Nº 527/2017 – ARCON-PA, 31 DE

AGOSTO DE 2017.
 O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de
Fevereiro de 2006, Considerando o Processo nº 2017/282272;
RESOLVE: I - CONCEDER a servidora CAROLINE NAZARÉ DA
SILVA CARVALHO, matrícula nº 54195912/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, lotada na CPL, a Gratifi cação de
Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento), a
contar de 04/09/2017. II - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES- Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 223774
PORTARIA Nº 528/2017 – ARCON-PA, 31 DE

GOSTO DE 2017.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e